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Poznań, dnia 29.07.2010 r. 

KOMUNIKAT nr 309 

 

Dotyczy: ogłoszenia o możliwości składania wniosków o przyznanie pomocy w ramach 
działania 123 „Zwiększenie wartości dodanej podstawowej produkcji rolnej 
i leśnej” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich 2007-2013 

 
W nawiązaniu do Komunikatu 308 informujemy, iż Agencja Restrukturyzacji 

i Modernizacji Rolnictwa podała, iż od 12 sierpnia 2010 r. rozpocznie nabór wniosków 
w ramach działania 123 „Zwiększenie wartości dodanej podstawowej produkcji rolnej 
i leśnej” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich 2007-2013.  

Środki z działania „Zwiększanie wartości dodanej podstawowej produkcji rolnej 
i leśnej” skierowane są do "mikroprzedsiębiorstw", małych i średnich firm oraz 
przedsiębiorstw, które zatrudniają mniej niż 750 pracowników lub osiągają dochód 
nieprzekraczający 200 milinów euro rocznie. W pierwszej kolejności, czyli od 12 sierpnia do 

8 września, wnioski przyjmowane będą tylko od grup producentów rolnych, wstępnie 
uznanych grup, uznanych organizacji producentów owoców i warzyw oraz utworzonych 
przez te podmioty spółek osobowych, spółek kapitałowych oraz spółdzielni. Inni przetwórcy 
będą mogli składać wnioski o pomoc od 9 września. Jeżeli w okresie do 8 września wniosek 
złoży podmiot, który nie będzie grupą producentów rolnych, wstępnie uznaną grupą, uznaną 
organizacją producentów owoców i warzyw, to zostanie on automatycznie odrzucony.  
 Pomoc może być przyznana podmiotom, które wykonują działalność w zakresie: 

• co najmniej jednego z rodzajów działalności wymienionych w wykazie numerów PKD 
określonym w załączniku nr 1 do Rozporządzenia z 2 kwietnia 2008 r. lub 

• przetwórstwa roślin na produkty, które są  wykorzystywane na cele energetyczne 
Kwota dofinansowania udzielanego przez ARiMR zawiera się w granicach od 100 

tysięcy złotych do 20 milionów złotych. Wsparcie wypłacane przez Agencję może pokryć od 
25% do 50% poniesionych przez przedsiębiorcę tzw. kosztów kwalifikowanych. Na 
najwyższe, 50% dofinansowanie mogą liczyć właściciele mikroprzedsiębiorstw oraz małych 
i średnich firm, zajmujący się przetwórstwem roślin na cele energetyczne albo nabywający co 
najmniej 25% produktów rolnych na podstawie umów zawartych z grupami producentów 
rolnych, wstępnie uznanymi lub uznanymi grupami producentów owoców i warzyw oraz 
grupy producentów rolnych, uznane grupy czy uznane organizacje producentów owoców i 
warzyw. Dofinansowanie w wysokości 40% mogą otrzymać mikro, mali i średni 
przedsiębiorcy, którzy zajmują się działalnością inną niż wyżej opisana. Natomiast zwrot 25% 
poniesionych kosztów inwestycyjnych otrzymają przedsiębiorstwa zatrudniające do 750 
pracowników lub takie, w których roczny obrót nie przekracza 200 milionów euro.  

Warunki i tryb przyznawania pomocy określa rozporządzenie Ministra Rolnictwa 
i Rozwoju Wsi z dnia 17 października 2007 r. w sprawie szczegółowych warunków i trybu 
przyznawania pomocy finansowej w ramach działania "Zwiększanie wartości dodanej 
podstawowej produkcji rolnej i leśnej" objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na 
lata 2007-2013 Dz. U. Nr 200, poz. 1444 ( rozporządzenia  zmieniające  z 2 kwietnia 2008, 
Dz. U. Nr 57, poz. 346  i  8 października 2009, Dz. U. z 2009 r. Nr 175, poz. 1359). 

Zgodnie z przepisami ustawy z dnia 12 lutego 2010 r. o zmianie ustawy 
o uruchomieniu środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej przeznaczonych na 
finansowanie wspólnej polityki rolnej (Dz.U. nr 57 z 2010 r., poz. 351), od 10 maja br. 
w działaniu „Zwiększanie wartości dodanej podstawowej produkcji rolnej i leśnej” istnieje 
możliwość ubiegania się o zaliczkowe finansowanie kosztów kwalifikowanych.  Dla 
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beneficjentów, którzy podpiszą Umowę o dofinansowanie i wystąpią o zaliczkę w 2010 r. 
zaliczka może wynieść nawet połowę wartości dotacji przyznanej przez Agencję 
Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa. Zaliczka wypłacana beneficjentom w kolejnych 
latach nie może przekroczyć 20% przyznanej pomocy. 

Formularz wniosku o przyznanie pomocy oraz formularze niektórych załączników do 
wniosku wraz z instrukcjami ich wypełniania (wersja PROW_123/10/01) są udostępnione na 
stronach internetowych Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa 
(www.arimr.gov.pl) oraz Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi (www.minrol.gov.pl). 
Można je również otrzymać w Oddziałach Regionalnych Agencji Restrukturyzacji 
i Modernizacji Rolnictwa (OR ARiMR).  

Wniosek o przyznanie pomocy należy wypełnić zgodnie z Instrukcją, zwracając 
szczególną uwagę na wszystkie wymagane pozycje i załączniki, których niewypełnienie lub 
niedołączenie do wniosku będzie skutkowało, zgodnie z §10 ust. 1 rozporządzenia z dnia 
17 października 2007 r., nieprzyznaniem pomocy.   

Wniosek o przyznanie pomocy składa się osobiście albo przez upoważnioną osobę, 
bezpośrednio w OR ARiMR, właściwym ze względu na miejsce realizacji operacji. 
W przypadku Lubuskiego OR wnioski przyjmowane będą w siedzibie Biura Wsparcia 
Inwestycyjnego OR ARiMR w Gorzowie Wielkopolskim ul. Walczaka 106. Z chwilą 
złożenia wniosku o przyznanie pomocy OR ARiMR wydaje potwierdzenie jego złożenia, 
zawierające datę i godzinę wpływu.  

W jednym roku można złożyć jeden wniosek o przyznanie pomocy na każde 
przedsiębiorstwo albo jego wyodrębnioną organizacyjnie część, w której prowadzona jest 
działalność objęta pomocą, z wyjątkiem sytuacji, w której na podstawie uprzednio złożonego 
wniosku nie przyznano pomocy.  

Termin składania wniosków o przyznanie pomocy w ramach niniejszego naboru 
upływa z końcem dnia roboczego następującego po dniu podania do publicznej wiadomości 
na stronie internetowej www.arimr.gov.pl informacji określającej, że zapotrzebowanie na 
środki finansowe wynikające ze złożonych w 2010 r. wniosków osiągnęło co najmniej 120% 
dostępnych środków, lecz nie później niż w dniu 31 grudnia 2010 r. Planuje się przeznaczyć 
na nabór 244 mln euro. Złożenie wniosku o przyznanie pomocy w innych, niż wyżej opisane, 
terminach skutkuje odmową przyznania pomocy.  

Informacje na temat działania „Zwiększanie wartości dodanej podstawowej produkcji 

rolnej i leśnej” udzielane są w OR ARiMR (adresy znajdują się na stronie 

www.arimr.gov.pl) oraz pod numerem bezpłatnej infolinii 0 800 38 00 84.  

 

 

Z-CA DYREKTORA 
Departamentu Kredytów 

Ewa KOLLAT-MOŻDŻEŃ 


